
DECRETO N.  2186 Del 16/02/2023

Identificativo Atto n.   989

PRESIDENZA

Oggetto

DECRETO N. 1207/2023: INDIZIONE ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI
PROPRIETÀ DELLA GIUNTA REGIONALE- PROROGA TERMINI

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



Il Dirigente della Struttura Servizi Interni

VISTI:
• il  RD  2440/1923  “Nuove  disposizioni  sull'amministrazione  del  patrimonio  e  sulla 

contabilità dello Stato” e il relativo regolamento attuativo, R.D. n. 827/1924, dove è 
previsto che tutti  i  contratti  da cui derivi  un’entrata o una spesa devono essere 
preceduti da pubblici incanti, artt.73, c. c) e 76;

• la lr. n. 14/1997 che disciplina l’attività contrattuale regionale ed in particolare art. 2 
c. 1,  dove è previsto che i  procedimenti  contrattuali  dai  quali  derivi  un’entrata 
sono effettuati secondo i principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di  
trattamento trasparenza e proporzionalità;

• D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
• il  proprio  decreto  numero  1207/2023,  pubblicato  BURL  n.  6  del  8/02/2023,  serie 

Avvisi e Concorsi  del 08/02/2023 mediante il quale è stata indetta asta pubblica 
per  la  vendita  di  veicoli  di  proprietà  della  Giunta  regionale  ed  in  particolare 
l’allegato  A)  “Avviso”  che  disciplina  le  modalità  di  svolgimento  dell’asta  e  le 
tempistiche per la presentazione delle domande di partecipazione;

DATO ATTO CHE dalla data di pubblicazione del citato decreto 1207/2023 ad oggi, sono 
pervenute un cospicuo numero di richieste di sopralluogo per visionare le automobili, tale 
da non permettere il  rispetto della  tempistica per  la presentazione delle domande di 
partecipazione all’asta inizialmente prevista;

CONSIDERATO che è necessario:
• garantire a tutti i richiedenti la possibilità di visionare le automobili messe all’asta e 

consentire loro di formulare un’offerta congruente con la base d’asta e la propria 
valutazione delle condizioni del veicolo, ovvero di non formulare alcuna offerta;

• razionalizzare la tempistica di attuazione delle attività collegate alla procedura alla 
luce della proroga dei termini di presentazione delle domande di partecipazione 
all’asta e definire anche i termini per prendere gli appuntamenti e per visionare le 
automobili;

• ottimizzare la tempistica delle attività della scrivente struttura, stabilendo che  tutte 
le  offerte  che  perverranno  -  anche  se  spedite  per  tempo  attraverso  il  servizio 
postale pubblico o privato – dopo le h. 12.01 del 15 marzo 2023 non verranno prese 
in considerazione; 

RITENUTO per quanto su esposto prorogare la tempistica di attuazione di tutte le attività 
collegate alla realizzazione dell’asta pubblica,  in modo da garantire la possibilità a tutti 
gli interessati  di visionare ed apprezzare le automobili di proprietà della Giunta regionale 
messe all’asta;

1



VISTI:
• l’allegato A) “Avviso”, parte integrante e sostanziale del presente atto che 

disciplina  lo  svolgimento  dell’asta  pubblica  per  l’alienazione  delle  9 
automobili  di  proprietà  regionale  e  definisce  la  nuova  tempistica  di 
attuazione dell’asta;

• gli  allegati  parti  integranti al decreto 1207/2023:  A) “Avviso”, B) “Schede 
tecniche”, C) “Domanda di partecipazione”, D)” Offerta economica” ed E) 
Informativa Privacy;

RICHIAMATA la L.R.  7  luglio 2008,  n.  20 “Testo unico delle leggi  regionali  in materia di 
organizzazione del personale” e le delibere organizzative della XI legislatura;

DATO ATTO il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale 
in quanto tutte le spese di trasferimento saranno a carico dell’acquirente, comprese le 
spese  di  revisione  e  di  prelievo  delle  automobili  aggiudicate  dalla  sede  dove  sono 
custodite, e che gli eventuali proventi saranno introitati sul capitolo del Bilancio regionale: 
“Rimborsi e recuperi vari da soggetti privati” n. 3.0500.02.11226;

DECRETA 

1. di prorogare i termini  di attuazione di tutte le attività collegate alla realizzazione 
dell’asta  pubblica,   compresi  quelli  per  presentare  le  domande  di 
partecipazione, e quelli  della  previsti  per la prima riunione del Seggio di 
gara,  così  come  meglio  specificato  nell’allegato  A  “Avviso”  parte 
integrante e sostanziale al presente atto.

2. di approvare l’Allegato A) Avviso, parte integrante e sostanziale al presente 
atto, che annulla e sostituisce l’allegato A) al decreto n 1207/2023 di pari 
oggetto,  confermando  quant’altro  disposto  dagli  allegati  B)  Schede 
Tecniche, C) Domanda di  partecipazione e D) Offerta ed E) Informativa 
Privacy.

3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si  
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013”;

2



4. di  pubblicare il  presente provvedimento sul  BURL, sul  sito Istituzionale e su 
“Bandi on line”.

IL DIRIGENTE

MARCO  ARMENANTE

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


